

AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI

Akademia Przyszłości jest ogólnopolskim programem, który powstał w 2003 roku, z inicjatywy ks. Jacka Stryczka, pomysłodawcy i założyciela Stowarzyszenia „Wiosna”. Jest siostrzanym projektem „Szlachetnej Paczki”. Nasza szkoła dołączyła do programu w 2006 roku i w chwili obecnej jest jedną z sześciu w regionie, w której projekt jest realizowany.

Program oparty jest na unikalnej metodologii projektowania doświadczeń, Systemu Motywatorów Zmiany, dzięki której dziecko będące podopiecznym Akademii Przyszłości przechodzi od porażki w szkole do sukcesu w życiu. Do Akademii rekrutowane są dzieci z trudnościami w nauce, niską samooceną, wymagające pomocy i wsparcia. Każde dziecko ma osobistego tutora. Daje mu to przekonanie, że ma kogoś tylko dla siebie, tutora, który dba o to żeby zajęcia były dla dziecka atrakcyjne i inne niż w szkole. Tutorzy spotykają się z dziećmi raz w tygodniu, pracując nad zadaniami z jednego przedmiotu, z którego uczeń ma trudności, dążą do zmiany jego mentalności, pomagają mu uwierzyć w siebie, wyznaczyć cele i dążyć do ich realizacji. Inspirują do myślenia o przeszkodach jak o wyzwaniach możliwych do podjęcia i pokonania. Zaszczepiają uniwersalne wartości i nawyki, które są kluczem do lepszego życia. Dziecko, które przeszło rekrutację do Akademii wybierane jest przez anonimowego Darczyńcę, który kupuje mu indeks. Samoocena dziecka wzrasta, gdy dowiaduje się, że jest ktoś kto w nie wierzy i chce zainwestować w jego rozwój.

Inauguracje organizowane są na wyższej uczelni lub w instytucji, w której może stanąć w świetle jupiterów i odebrać indeks z rąk rektora lub innej znaczącej osoby. Na początku roku szkolnego dziecko otrzymuje wyprawkę- Indeks Sukcesów, Zeszyt Zwycięzcy i dedykowany upominek od swojego Darczyńcy. W czasie rocznej pracy podopieczni Akademii angażowani są w różne akcje społeczne i pomoc innym. Uczniowie kolegium z naszej szkoły brali udział w sprzątaniu Kielc, akcjach marketowych, wykonywali podarunki dla podopiecznych DPS itp. Uczeń Akademii spędza Dzień Dziecka zasiadając w Fotelu Prezesa dużej firmy lub instytucji. Nasze dzieci odwiedziły min. gabinet Prezydenta Miasta, Radio Kielce, Straż Pożarną, TK MAXX, Urząd Statystyczny i inne. Daje mu to sygnał, że kiedyś on może również znaleźć się podobnym miejscu.

Dzieci mają możliwość spotykania się z ludźmi sukcesu, aktorami, autorami książek, piosenkarzami, plastykami, sportowcami, z którymi nie mieliby szansy zetknąć się w swoim środowisku. Ciekawe osobowości i życiorysy mają inspirować do stawania się kimś ważnym i pogłębiania swoich zainteresowań. Na zakończenie roku szkolnego odbywa się uroczysta Gala Sukcesów, na której każde dziecko może być z siebie dumne, nie ma tych, którzy mają lepsze lub gorsze oceny. Każdy otrzymuje Dyplom Sukcesów, gdzie tutor wpisuje największe zwycięstwa dziecka. Ambasadorami Akademii Przyszłości są między

innymi: Agnieszka Kaczorowska, Joanna Koroniewska , Szymon Majewski, Daria Widawska i inni.

W roku szkolnym 2017/18 do Programu rekrutowanych zostało dwanaścioro uczniów z klas III-VI szkoły podstawowej.